
 



a tf t

ARTICULO 17: ELECCION DE DOMICILIO.-

17.1 Para todos los fines y consecuencias del presente contrato, LAS PARTESeligen domicilio en
las direcciones que figuran en la parte introductiva del presente contrato, en el cual recibiran
validamente todo tipo de correspondencia o notificacién relativa al presente contrato, su
ejecucion y terminacion.

HECHOYFIRMADOenTres(3) originales de un mismotenor, uno para cada una de LAS PARTES,

yel otro paralos fines correspondientes, en la Ciudad de Santo Domingo,Distrito Nacional, Capital

de la Republica Dominicana, a los Treinta y Uno (31) dias del mes deJulio del afio Dos Mil Dieciocho

(2018).

  

  

POR LA TESORERIA NACIONAL POR ANA LUISA

, SAlRY

LIC. ALBERTO E. PERDOMO PINA ING. ANA LUISA ALMONTE SAINT HILAIRE

YO, DR. RICHARD ALFREDO ROSARIO ROJAS, Abogado Notario Publico de los del nimero
del Distrito Nacional,titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 047-0109748-9, Colegiatura de

Notario No. 2234, CERTIFICO Y DOY FE: Quelas firmas que anteceden fueron puestas LIBRES

Y VOLUNTARIAMENTE,portlas partes contratantes, los sefiores: LA TESORERIA NACIONAL,

representada por el LIC. ALBERTO E. PERDOMO PINAE ING. ANA LUISA ALMONTE

SAINT HILAIRE,ensus respectivas calidades, cuyas generales constan, y quienes declaran que dichas

firmas son las mismas que acostumbrana usar en todoslos actos de sus vidas publicas y privadas. En

la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los Treinta y

Uno (31) dias del mes deJulio del afio Dos? jecioehg-(264 8).  



 



a 4

' ARTICULO 10: NULIDADES DEL CONTRATO.-

   
   

10.1 La violacién del régimen de prohibiciones establecido en el Articulo 14 de la Ley 340196
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha
(18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificatoria, originaré la nulidad absoluta del
sin perjuicio de otra accién quedecida interponer la TESORERIA NACIONAL.

10.2 La division del presente Contrato, conel fin de evadir las obligaciones de la Ley 340-06, y de las
normas complementarias que se dicten en el marco del mismo,sera causa de nulidad del mismo.

ARTICULO 11: SOLUCION DE CONTROVERSIA.-

11.1 LAS PARTESse comprometena realizar sus mejores esfuerzos para resolver en forma amigable
los conflictos o desacuerdos que pudieren surgir con relacion al desarrollo del presente contrato
y su interpretacion.

11.2 Todo litigio, controversia o reclamacién resultante de este Contrato o trelativo al mismo, su
incumplimiento, su interpretacién, su resoluci6n o nulidad serA sometido al Tribunal
Contencioso, Tributario, Administrativo, instituido mediante la Ley13-07, de fecha cinco (05)
de febrero del dos mil siete (2007).

ARTICULO 12: INTERPRETACION DEL CONTRATO.-

12.1 El significado e interpretacién de los términos y condiciones del presente Contrato se hata al
amparo delas leyes de la Reptiblica Dominicana.

ARTICULO 13: LEGISLACION APLICABLE.-

13.1 La ejecucion del presente Contrato se har4 de conformidad conlasleyes vigentes en la Republica oh)
Dominicana.

ARTICULO 14: IDIOMA OFICIAL.-

asuntos relacionados con elsignificado e interpretacion de los términos y condiciones del

14.1 El presente contrato ha sido redactado en espafiol, que sera el idioma de control pata todoslos ~
Pi

presente contrato. SY

ARTICULO 15: TITULOS.- “

15.1 Lostitulos que siguen al mimerodelos articulos en el presente Contrato,solo tienen un propdésito SI
ilustrativo y no serviran como base para interpretar el articulo completo o alterar, modificar el
significado de los mismos.

ARTICULO 16: ACUERDO INTEGRO.-

16.1 Acuerdo Integro. El presente Contrato, y sus anexos, contienen todo las estipulaciones y
acuerdos convenidos entre LAS PARTES;en caso de ambigtiedad, duda 0 desacuerdo sobrela
interpretacion del mismo y sus documentos anexos, prevalecera su redaccién. Asimismo, se
establece que si alguna de las disposiciones de este Contrato se declara invalida, las demas no
seran afectadas y permaneceran plenamente vigentes.



°

 
‘ ’



ARTICULO 4: MONTO DEL CONTRATO.-

4.1 El precio total convenido e indicados en el presente Contrato asciende al mon
1,905,412.88 (Un Millon Novecientos Cinco Mil Cuatrocientos Doce Pesos Con 88/1

4.2 TESORERIA NACIONAL hara los desembolsosen la medida que EL PROVEEDOR.ré
la REHABILITACION DE EQUIPOS YALIMENTADORA DE POTENCIA EN EL CUARTO
DEL GENERADOR ELECTRICO DE LA INSTITUCION,la forma de pago establecida mas
adelante. TESORERIA NACIONAL,siendo éste meramente indicativo y procediendo la
obligacion de pago exclusivamente en atencién a las unidades efectivamente suministradas en
condiciones Optimas.

ARTICULO 5: CONDICIONESDE PAGO.-

5.1 El pago sera realizado en Pesos Dominicanos.

5.2 La forma de pagosera un pago unico contrala realizacion de REHABILITACION DE EQUIPOS
Y ALIMENTADORA DE POTENCIA EN EL CUARTO DEL GENERADOR ELECTRICO
DE LA INSTITUCION. EL PROVEEDORnoestara exento del pago de los impuestos que
pudieren generarse en virtud del presente Contrato.

ARTICULO 6: TIEMPO DE VIGENCIA.-

6.1 La vigencia del presente Contrato sera de Dos (02) mesesa partir del dia Treinta y Uno (31) del
mes de Julio del ano Dos Mil Dieciocho(2018),al dia Treinta y Uno (31) del mes de Septiembre
del afio Dos Mil Dieciocho (2018).

ARTICULO 7: DERECHOS Y OBLIGACIONESDELAS PARTES.-

7.1 LAS PARTES  reconocen como sus derechos y obligaciones las que constan en el refetido
Contrato.

ARTICULO 8: MODIFICACIONES DEL CONTRATO.-

8.1 Cualquier modificacién a los términos y condicionesdel presente Contrato debera hacerse por
mutuo acuerdo entre LAS PARTES, por escrito, mediante enmiendas numeradas
cronoldgicamenteyla fecha de vigencia de cada una se contara a partir de la fecha de aprobacion
realizada por la TESORERIA NACIONAL.

ARTICULO 9: RESCICION DEL CONTRATO.-

 

9.1 La TESORERIA NACIONAL podra rescindir el presente Contrato unilateralmente y ejecutar
la Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato en el caso de falta grave de EL PROVEEDOR,
siempre que la misma noseaoriginada por acontecimientos de Fuerza Mayor o Caso Fortuito.

   

 

«—
x

ae

“ts
a
i)



 



ARTICULO 3: OBJETO

3.1 EL PROVEEDOR, por medio del presente Contrato se compromete \)
REHABILITACION DE EQUIPOS Y ALIMENTADORA DE POTENCIA EN BX
DEL GENERADOR ELECTRICO DE LA INSTITUCIONa la Tesoretia Nacion’

 

detalles siguientes:
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

    
 

1.00 |Readecuacion Cuarto Electrico Cant UND Precio VALOR SUBTOTAL

Panel board principal de GOOA con8 espacios con § breaker, 2

de 150 amperes, 2 de 125 ainperes, 2 ce 75 amperes y uno de

ha} [400A 100 UND $1,556,845.50
Panel board principal de 400A con 4 breaker 100 amperes

1.02 [para tecnologia 2.00 UND $132,825.00] $265,650.00

Panel board principal de 200A con 4 breaker 50 amperes para

1.08 |luminarias 1.00 UND $51,975.00 $51,975.00
1.04 |Gabinetes para transfer de 48x32x14 pulg 1.00 UND $43,365.00 $43,365.00

1.05 |Enclosure breaker 1.00 UND $66,570.00 $66,570.00

1.06 [Canaleta metalica 1.00 PA $13,571.25 $13,571.25

1.07 |Alambre THHN #4/0 1600.00 Pies $208.95 $334,320.00

1.08 |Alambre THHN #2/0 1100.00 Pies $142.01 $156,213.75 eS

1.09 |Tuberia LT de 4" 40.00 Pies $866.51 $34,660.50 P| FNC pareLd iz

1.10 |Conector curvo LT 4" 2.00 UND $997.50 $1,995.00

1,11 |Conectorrecto LT 4" 8.00 UND $787.50 $6,300.00

1.12 |Tubo PVC de 4" Sdr-26 2.00 UND $367.50 $735.00

1.18 |Manode Obra Elecrica 1.00 PA $358,575.00 $358,375.00

2,00 |Miscelaneos Cant UND Valor SUBTOTAL

2.01 |Fino de techo 15.75 M2 $399.00 $6,284.25 57,911.18

2.02 |Zabaleta 16.00 ML $189.00 $3,024.00

2.08 |Impermeabilizantelonaasfaltica 15.75 M2 $682.50 $10,749.38

2,04 |Pintura Epoxica en pared area electrica 1.00 PA $9,187.50 $9,187.50

2.05 |PinturaAcrilica area deplanta porfuera 3,50 M2 $257.25 $900.38

2.06 |Limpieza continuayfinal 1.00 PA $15,750.00 $15,750.00

2.07 |Bote de materiales 1.00 PA $12,015.68 $12,015.68 cr #

A: ¢ \
Subtotal $1,614,756.68 Ss

ITBIS 18% $290,656.20 4 \ i

Total $1,905,412.88 _

PRMOI Owe

S\
Los Bienes que integran el objeto del presente Contrato, deberan reunir los requisitos de calidad y
presentacion establecidos.

EL PROVEEDORdebera realizar la REHABILITACION DE EQUIPOS Y ALIMENTADORA
DE POTENCIA EN EL CUARTO DEL GENERADOR ELECTRICO DE LA INSTITUCION, de

conformidad con el acuerdo establecido en la Adjudicacion.



 



    

® i

' POR CUANTO:A queel dia Treinta y Uno (31) de Julio del afio Dos Mil Dieciochy
TESORERIA NACIONAL procedié a la notificacion del resultado de la adjudicacion.

  POR LO TANTO:y enel entendido de que el anterior preambulo formaparte integral
Contrato.

LAS PARTES HAN CONVENIDO Y PACTADOLO SIGUIENTE:

ARTICULO 1: DEFINICIONES E INTERPRETACIONES.

Siempre que en el presente Contrato se empleen los siguientes términos, se entendera que significan
lo que expresa a continuacién:

Bienes: Productos elaborados a partir de materias ptimas, consumibles para el funcionamiento delos
Entes Estatales.

Contrato: E] presente documento.

Cronograma de Entrega de Cantidades Adjudicadas: Documento emitido por la Entidad
Contratante que establece las cantidades y fechas de entregas delos productos adjudicados a que
debera sujetarse el Proveedor.

MaximaAutoridad Ejecutiva: E]titular o representante legal de la TESORERIA NACIONAL es
el LIC. ALBERTO PERDOMO,Tesoreto Nacional.

Monto del Contrato: El importe sefialado en el Contrato.

X)Oferente/Proponente: Persona naturalo juridica que presenta credenciales a los fines de participar
en un procedimiento de contratacion.

Proveedor: Oferente/Proponente que habiendo participado en el acto administrativo para la >
comparacién de precio, resulta adjudicatario del Contrato y se compromete a la realizacién de

 

REHABILITACION DE EQUIPOS YALIMENTADORA DE POTENCIA EN EL CUARTO DEL ; “w ‘
GENERADORELECTRICO DELA INSTITUCION. a

ARTICULO 2: DOCUMENTOS CONSTITUYENTES DEL CONTRATO.- ; &
SKN

2.1 Los siguientes documentos forman parte integral e insustituible del presente contrato, y EL
PROVEEDORteconoce cada uno deéstos como parte intrinseca del mismo:
a) El Contrato propiamente dicho.
b) Comparacién de precios
c) El Cronogramade Entrega de las Cantidades Adjudicadas.



 



nt 1

CONTRATO DE REHABILITACION DE EQUIPOS Y ALIMENTADORA DE P'

56/2018

ENTRE:

ley No.3893 de fecha 09 de Agosto del 1954, y modificada pot la Ley No. 567/2005 con domicilio y
asiento social en la Avenida México No. 45, Edificio, Ministerio de Hacienda, Santo Domingo,
Distrito Nacional, debidamente representada por el Tesorero Nacional LIC. ALBERTO E.
PERDOMOPINA, dominicano, mayor de edad, casado, de profesién Lic. en Administracién de
Empresa, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0114198-4, domiciliado y residente
en esta ciudad, quien para los fines del presente Contrato, se denominar4 “LA TESORERIA
NACIONAL”, 0 por su nombre completo.

Dela otra parte la ING. ANA LUISA ALMONTE SAINT HILAIRE, dominicana, mayor de edad,
soltera, portadora de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0172474-8, Colegiatura del Codia
No. 6729, domiciliada y residente en la Calle Erdwin Walter Palm, casa No. 12, Paraiso, Distrito
Nacional, quien paralos fines del presente Contrato, se denominara “LA CONTRATISTA”.

Para referitse a ambosse les denominara LAS PARTES

PREAMBULO

POR CUANTO:La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior
modificacion contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006),
establece entre los Procedimientos de Seleccion la Licitacién Publica Nacional.

POR CUANTO:A quela Direccién de Compras y Contrataciones Publicas aprobé mediantela
resolucién PNP-01-2018,fijar los umbrales topes para los procedimientos de seleccién a utilizar en
los procesos de compras y contrataciones de bienes, servicios y obras durante el afio 2018, la
cual establece quelas instituciones puiblicas deberan convocara licitacién publica la adquisicién de
los bienes yservicios de costo igual o superior a Tres Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil
Doscientos Cincuenta y Cinco Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$3, 879,255.00).

POR CUANTO:A que cumpliendo con dichas disposiciones, el dia Cuatto (04) del mesde Julio del
afio Dos Mil Dieciocho (2018), en TESORERIA NACIONALsereunié el comité de compra y
contrataciones conla finalidad de conocerla solicitud presentada a través del acto administrativo TN.
CP. 62, PARA LA REHABILITACION DE EQUIPOS Y ALIMENTADORA DE POTENCIA EN
EL CUARTO DEL GENERADORELECTRICO DELA INSTITUCION.

POR CUANTO: Que después de un minucioso estudio de todas las Propuestas presentadas, el
Comité de Compras y Contrataciones de TESORERIA NACIONAL, mediante la evaluacién de
ofertas en fecha Treinta y Uno (31) del mes de Julio del Dos Mil Dieciocho (2018), le adjudicé a EL
PROVEEDORel Contrato para la REHABILITACION DE EQUIPOS Y ALIMENTADORA DE
POTENCIA EN EL CUARTO DEL GENERADOR ELECTRICO DE LA INSTITUCION.

5

  

cS.\

SaN


